

Puheenjohtajan tervehdys 1-2020

Tervehdys kaikille yhdistyksemme jäsenille .

Olen Jyri Byman ja toiminut yhdistyksemme puheenjohtajana vuosikymmenen vaihteesta lähtien ja sitä ennen vt. puheenjohtajana n. puolivuotta.

Ensimmäisen kerran kävin Palvaalla runsas 4 vuotta sitten ja seuraavalla kerralla vaunu jäikin kausipaikalle. Luonnonläheisyys , mukavat ihmiset ja mahdollisuudet pikku puuhasteluun koukuttivat .

Caravan Yhdistyksemme jäsenmäärä on ollut lievässä laskussa. Tilanne on samanlainen myös valtakunnallisesti ,johtuen pitkälti asianharrastajien ikääntymisestä .Suurin harrastajaryhmä on 60-70vuotiaat .Tätä kirjottaessani jäsenmäärämme on 670. Nuorempaa väkeä kaivataan lisää yhdistykseemme .Esim. hallintoon , talkootöihin , treffi-isänniksi ja isäntätehtäviin ym. Saadaan myös erilaisia näkemyksiä asioihin ja niiden tekemiseen , mistä esimerkkinä ottaisin esiin pari viikkoa sitten pidetystä Laskias-Riehasta. Olosuhteet olivat tosi kurjat ,lumeton maa ja jatkuva vesisade. Treffiohjelma pidettiin sitten sisätiloissa erilaisten pelien ja tietovisan merkeissä. Treffien aikataulutuskkin oli erilainen mihin on totuttu .Mukavaa oli. Ensi kertaa treffi-isäntinä olleille suur-kiitokset.

Uusia kausipaikkalaisia on tullut viime vuonna useampia yksiköitä Palvaalle. Toki poistumaakin on, mutta plussalle jäätiin. Ja kuluvana vuonna on ensitietojen mukaan lisää väkeä tulossa kausipaikoille.

Palvaan alueen rakennukset ym . vaativat myös jatkuvaa huomiota osakseen. Esim. Savusauna saatiin viime kaudella kuntoon ,myös Pieni sauna sai uudet lauteet sekä leirintämökeissä(12) on nyt kaikissa turvalliset parvirappuset. Alueen sähköistystä parannettiin myös . Suurin ja kallein urakka oli viemäristön jätevesiasetuksen mukaiseen kuntoon saattaminen .

Kunnostustöitä riittää tälle ja tuleville vuosille . Niitä tehdään resurssien puitteissa niin kuin muitakin hankkeita.

Tulevia lähiajan tapahtumia ovat 13.-15.3.2020 Pilkkitreffit ja 3.-5.4.2020 Askartelutreffit. Tapahtuma kalenteri löytyy yhdistyksen sivuilta. Siihen voi tulla vielä muutoksia , kannattaa seurata.

Terveisin Jyri Byman

